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W związku z jednostronnie interpretowanym Aneksem nr 1 z dnia 19 sierpnia 2011 r.              

do Porozumienia zawartego w dniu 18 maja 2011 r. pomiędzy Zarządem Kompanii Węglowej S.A.        
a organizacjami związków zawodowych w zakresie, kogo należy rozumieć za pracowników przeróbki 
mechanicznej węgla, uprzejmie zwracamy uwagę sygnatariuszom przedmiotowego aneksu                  
i  porozumienia, że w przypadku występujących wątpliwości na ich tle, to należy stosować zasadę 
wspólnego ich interpretowania.  

Zastosowane jednostronnego wyjaśnienia przez Zarząd KW S.A. w zakresie  pracowników 
przeróbki mechanicznej węgla,  uprawnionych do otrzymania jednorazowej kwoty w wysokości 750 zł, 
opartego na starej Interpretacji z dnia 17 stycznia 2005 r. dotyczącej w dodatku zupełnego innego 
porozumienia, a mianowicie z 20 grudnia 2004 r. tzw. płacowego, nie powinno mieć miejsca i nie 
może być wiążące.  

Problem zdefiniowania, kogo należy traktować za pracowników przeróbki mechanicznej węgla 
oraz jakie stanowiska wchodzą w zakres  przeróbki mechanicznej węgla i za jakie dniówki 
przepracowane należały się dopłaty, był omawiany w Kompanii Węglowej S.A. wielokrotnie. Ostatnią 
interpretacją podpisaną przez całą stronę związkową, którą dla przypomnienia przedkładamy               
w załączeniu, była interpretacja z dnia 10 września 2009 r.  

Z uwagi na fakt, że tylko interpretacja wszystkich stron danego porozumienia, jest wiążąca,      
to prosimy o pilne rozważenie projektu interpretacji, która miałaby zastosowanie do wszelakich 
porozumień zawartych pomiędzy Zarządem Kompanii Węglowej S.A. a Organizacjami Związkowymi 
działającymi w Kompanii Węglowej S.A. oraz Komitetami Protestacyjno – Strajkowym w zakresie kogo 
należy rozumieć za pracowników przeróbki mechanicznej węgla i jakie stanowiska pracy zaliczane są 
do zakładu przeróbki mechanicznej węgla.   

Roboczy projekt przedmiotowej interpretacji przedkładamy w załączeniu i prosimy                     
o niezwłoczne rozpoczęcie nad nim prac, które w końcowym efekcie doprowadzą do wspólnego 
wypracowania przez obie strony wiążącej  interpretacji.  
 
Załączniki:          Z powa żaniem: 
- Interpretacja z dnia 10.09.2009 r. 
- Roboczy projekt interpretacji 
  datowany na dzień 10.09.2011 r.  

 


